インスタグラムフォトコンテスト「＃私の好きな福井県キャンペーン」の
投稿件数が１，０００件を超えました！

（公社）福井県観光連盟では、インスタグラムにて「私の好きな福井県」をテーマと

したフォトコンテスト「＃私の好きな福井県キャンペーン」を開催しています。令和２

年７月１日（水）から応募を受け付け、７月２５日（土）には投稿件数が１，０００件

を超えましたのでお知らせします。

また、７月２６日（日）には（公社）福井県観光連盟のインスタグラム公式アカウン

トのフォロワー数が１，０００人を超えましたので、併せてお知らせします。

キャンペーンは引き続き実施していますので、福井県内で撮影した風景・グルメ・体

験等の素敵な写真をお待ちしています。

記

１ インスタグラムフォトコンテスト「＃私の好きな福井県キャンペーン」について

（１）応募期間  令和２年７月１日（水）～令和２年９月３０日（水）

（２）テーマ   「私の好きな福井県」

（３）参加条件  ・どなたでも応募可能

・投稿する写真はテーマの趣旨にあったものなら、

風景や食べ物、体験、家族写真など、どんな写真でもＯＫ

・投稿枚数に制限なし

（４）景品内容

①ふくいの特産品セット（福井県優良観光土産品）：１０名様

②越前和紙【恐竜】メモパッド１つ＆明智光秀クリアファイル 1部：１００名様

※抽選は令和２年１０月中旬頃を予定

※当選者にはインスタグラム内ダイレクトメッセージにてご連絡します。ダイレ

クトメッセージ連絡にて当選のお知らせをした後、指定の期日までにご連絡が

取れない場合は当選が無効となります

令和２年７月３１日

（公社）福井県観光連盟

担当者： 領家、前澤

電話： 0776-23-3677

メール： info@fuku-e.com

mailto:info@fuku-e.com

（５）参加方法

①福井県観光連盟公式インスタグラムアカウント「＠fukuikankou」をフォロー

②応募期間内に以下のハッシュタグをつけて投稿

 「＃私の好きな福井県キャンペーン」

「＃撮影場所」（例）＃東尋坊 ＃三方五湖

    ※これらのほか、その場所を訪れたくなるようなハッシュタグをつけて、キャ

ンペーンを盛り上げましょう

     （例）＃福井旅行 ＃福井観光 ＃福井旅 ＃福井女子旅

 ＃fukui ＃fukuihappiness

（６）投稿件数 １，１４６件 ※令和２年７月３１日（木）１２時時点

（７）参考

  〇 投稿数については、予想を上回る出足であり、しかも季節の花など彩り豊かな

   美しい写真や個性豊かな写真など多彩な写真が投稿されている。

〇 ふくい deお泊りキャンペーンの実施により、県民が福井の魅力を再発見する

 機運が高まったことの一つの表れかもしれない。

〇 応募方法は簡単なのでより多くの方に気軽に投稿していただきたいと考えてい

る。

２ （公社）福井県観光連盟インスタグラム公式アカウントについて

（１）アカウント名  fukuikankou

（２）ＵＲＬ     https://www.instagram.com/fukuikankou

（３）開設日     令和２年６月８日（月）

（４）フォロワー数  １，０９８人 ※令和２年７月３１日（木）１２時時点

（５）その他

  キャンペーンおよび福井県観光連盟公式インスタグラムの詳細は、福井県観光連盟

ホームページ「ふくいドットコム」を参照ください

  https://www.fuku-e.com/

≪参考≫その他の県観光連盟公式ＳＮＳ

・Ｆａｃｅｂｏｏｋ https://ja-jp.facebook.com/fukue.kankou/

・ｔｗｉｔｔｅｒ  https://twitter.com/fukuikankou

ぜひアカウントの「フォロー」や投稿への「いいね」をよろしくお願いいたします。

https://www.instagram.com/fukuikankou
https://www.fuku-e.com/
https://ja-jp.facebook.com/fukue.kankou/
https://twitter.com/fukuikankou